REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER BARDHE P. BRUSHTULLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagja "Qemal Stafa", rruga
"Don Bosco", Shkoder

DEGA VENDORE SHKODER TEL: 673036040

VENDIM PER L_ESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori; 2539 Nr. koleksioni: 699
Shkoder mé 03/08/2021

. SHOIPERISE

Ligjet referuese: i

1. Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shgiperisé", | ndryshuar “ W'muluwm” N m
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t2 dhEnave personale”, i ndryshuar

3. Ligjinr, 110, daté 20/1 /2018 "Pér Notering® AZ0Z2 1040050072
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LESHIMI | DESHMISE
SE TRASHEGIMISE LIGJORE
Sot, mé date 03.08.2021, para meje Notere BARDHE P. BRUSHTULLI, anétare ne
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore Shkodér, me zyré né adresén Shkodeér,
Lagja "Qemal Stafa”, rruga "Don Bosco", Shkoder, e vene ne dijeni zyrtarisht nga kerkuesi
me ane te nje kerkese te shkruar, mora ne shaqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin e
paragitur nga :
KERKUES:
Ylvi Miloja, atésia Sheuget, amésia Lumnije, shtetas Shqiptar, lindur né Dajg, Shkodér dne
banues né SHKODER, me adresé Mllojseve 03410051; Nd. 7; H. 1; Dajg; Mushan; 4019;
Shkodér, lindur mé 07/08/1991, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr.
036192979 dhe nr. personal J10807038Q..

OBJEKTI: Leshimin e deshmise se trashegimise ligjore per te ndjerin
trashegimlenesin Sheuqet Kadri Mlloja.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijuesiligjit nr. 7850, daté
20.07.1994 "Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika 1,
shkronja d, j; nenet 97, 111, 112, 113 e vijues t& ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 "Pér
Notering”.

Une noterja pasi administrova provat shkresore te paragitura nga kerkuesi konstatova se.
Kerkuesi Ylvi Mlloja eshte djali i te ndjerit trashégimlénésit Sheuget Kadri Miloja dhe ka
interes te ligjshem ne baze te nenit 32 te Kodit Pr. Civile, legjitimohet per te bere kerkese
para noterit.

Sic rezulton nga certifikata e I&shuar nga zyra e gjendjes civile, njesia administrative Daj¢,
Bashkia Shkodér me nr. 016249328, daté 15.07.2021, rezulton se ka vdekur me datén
04.07.2021, Trashegimlenesi Sheuget Miloja, i biri i Kadri dhe i Behije, i datelindjes
18.04.1959, i cili ka qéné i martuar me Znj. Lumnije Miloja, e bija e Xhelil dhe e Sibe, e
datélindjes 28/04/1962, nga kjo martesé kané kater femijé, Bukurije Lami ( Mlloja), Flamur
Miloja, Samet Miloja dhe Ylvi Miloja.

Vertetohet ge trashegimlenesi Sheuget Kadri Miloja nuk ka lene testament, kjo bazuar ne
kthim pergjigien e Dhomes Kombetare te Noterise ku konfirmohet se, nga verifikimi ne
regjistrin kombetare te testamenteve, nuk rezulton qe trashegimlenesi te kete disponuar
testament gjate gjallerise se tij.

Ne baze te nenit 361 te Kodit Civil ne radhe te pare thirren femijet dhe bashkeshorti i afte
ose i paafte per pune, duke trasheguar secili ne pjese te barabarta. Gjithashtu bazuar né
nenin 111, 113 té& ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”, nenit 318/1 te Kodit Civil,
pérpara shqyrtimit té bazueshmérisé né ligj e né prova té kérkesés, verifikova dhe
konstatova se kjo ¢éshtje hyn né kompetencén e Shérbimit Noterial, t&€ Degés Vendore
Shkoder, pérkatésisht Notere Bardhe Brushtulli, me zyré Noterie né Shkoder, Lagja "Qemal
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Stafa”, rruga "Don Bosco", Shkoder, territor mbi t& cilén shtrin kompetencén tokesore kjo
zyré pér shqyrtimin e késaj kérkese.

Ne percaktimin e trashegimtareve te tij ligjore noteri i referohet nenit 318/2 i Kodit Civil ne
lidhje me percaktimin e trashegimtareve dhe pjeset takuese te secilit, ben te
zbatueshem ligjin e kohes se celjes se trashegimise, referuar rregullimit ligjor ne kohen e
vdekjes se trashegimlenesit.

Nga verifikimi rezulton se trashegimtaret e tij ligjor te radhes se pare ge trashegojne
kane zotesi te plote juridike per te vepruar dhe nuk kane hequr dore nga trashegimia ligjore
dhe nuk jane shpallur te padenje per te trasheguar me vendim gjykate.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit dhe deklarimi i kerkuesit perjashtohet ¢do lloj situate
penguese per te fituar trashegimine.

Asnje nga trashegimtaret e tij ligjor nuk kane hequr dore nga trashegimia ligjore, te jene
shpallur te padenje per te trasheguar apo te jene perjashtuar nga trashegimia ligjore.

Nuk vertetohet ge trashegimlenesi te kete lene testament, kerkuesi deklaroi se nuk ka
trashegimtare te tjere ligjor perveg atyre te pasgyruar ne gertifikaten e trungut familjar, nuk
ka gene i martuar ndonje here tjeter, nuk ka femije jashte martese, nuk ka gene percaktuar
regjimi pasuror pas martese.

Ne perfundim te shqyrtimit une noteri arrij ne perfundim se trashegimtare ligjore te radhes
se pare te trashegimlenesit Sheuget Kadri Mlloja jane :

1. Lumnije  Xhell Mloja, e datelindjes 28.04.1962, me nr. personal
G25428094M, bashkéshortja e trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

2. Bukurije Sheuget Lami ( Mlloja), e datelindjes 03.06.1984, me nr. personal
145603046Q, e bija e trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

3. Flamur Sheuget Milloja, i datelindjes 07.04.1986, me nr. personal 160407041F,i biri i
trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

4. Samet Sheuqet Mlloja, i datelindjes 10.10.1988, me nr. personal 181010041M, i biri i
trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

5. Ylvi Sheuget Milloja, i datelindjes 07.08.1991, me nr. personal J10807038Q, i biri i
trashegimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

Te cilet ne zbatim te nenit 361 te Kodit Civil do te trashegojne secili ne pjese te barabarta
nga 1/5 pjese secili te pasurise trashegimore,
Po ne kete menyre do te ndahen edhe detyrimet e trashegimlenesit.

Ne perfundim te arsyetimit te mesiperm une noteri e vleresoj te drejte dhe te bazuar ne ligj
kerkesen e kerkuesit Ylvi Miloja per leshimin e deshmise se trashegimise te
trashegimlenesit Sheuqet Kadri Miloja.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te neneve 317, 318, 318/1,318/2, 341, 348, 360, 361 te Kodit Civil, ligjit nr.
110/2018 neni 113 e vijues ,” Per Noterine ™ ligjin nr. 121 J’/___Eﬂ13 " Per disa shtesa e
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ndryshime ne ligjin nr. 7850 date 29.07.1994 * Kodi Civil i Republikes se Shqiperise * |

ndryshuar :

VENDOSA:
I. Pranimin e kerkeses
Leshimin e deshmise se trashegimise ligjore te trashegimlenesit Sheuget Kadri Miloja duke
caktuar trashegimtars ligjoré te radhes se pare te tij:

1. Lumnije  Xhelil Miloja, e datelindjes 28.04.1962, me nr. personal
G25428094M, bashkéshortja e trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé),

2. Bukurije Sheuget Lami | Miloja), e datelindjes 03.06.1984, me nr. personal
145603046Q, e bija e trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

3. Flamur Sheuqet Miloja, i datelindjes 07.04.1986, me nr. personal 160407041F. i biri i
trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

4. Samet Sheuget Miloja, i datelindjes 10.10.1988, mé nr. personal 181010041M, i biri
trashégimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

9. Ylvi Sheuget Miloja, i datelindjes 07.08.1991, me nr. personal J10807038Q, i biri i
trashé&gimlénésit me 1/5 (njé té pestén pjesé).

Te cilet trashegojne ne menyre te barabarte nga 1/ 5 (njé t& pestén) pjese secili te gjithe
pasurise se paluajtshme dhe te luajtshme trashegimore te trashegimlenesit Sheuget Kadri
Miloja.

Po ne kete menyre do te ndahen edhe detyrimet e trashegimlenesit qe rrjiedhin nga kjo
trashegimi.

Kérkuesi mori dijeni dhe iy $garua nga noterja detyrimi ligjore pér depozitimin e deshmisé
sé trashégimisé ligjore né institucionin e regjistrimit té pasurive té paluajtshme, brenda
afatit ligjor prej 30 (tridhjeté dité kalendarike), nga data e leshimit t& saj. N& rast t& kundeért,
Pér ¢do dité voness, aplikohen penalitet pérkatése sipas dispozitave ligjore ng fuqi, referuar
nenit 25, pika 2 e ligjit 111/2018 “Pér Kadastrén®,

Déshmia e trashégimisé, pavarésisht rrethit & trashégimtaréve né castin e regjistrimit
prane institucionit pérgjegjés pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme, nuk mund t& cenojé
piesén e bashkéshortit t& prezumuar bashképronar pér pasurité e pérfituara pérgjaté
martesés. Nése trashégimlénési ka pasuri bashkéshortore ta pérfituara pérgjaté martesés,
por té regjistruara né institucionin e regjistrimit té pasurive t& paluajtshme, vetém né emrin
e tij, regjistrimi i pjesés takuese té trashégimise ligjore do té béhet duke zbritur 1/2 pjesé té
prezumuar té bashkéshortit Pasjetues, né referim me nenin 76 i Kodit familjes, nenit 12,
pika e ligjit 110/2018 “pPar Notering”. Gjithashtu nése trashégimlénasi eshté i prezumuar
bashképronar n& ndonjé nga pasurité e regjistruara né institucionin e regjistrimit t& pasurive
té paluajtshme, ateéheré, pjesa e Prézumuar e bashképronésisé sa tij do té kalojg tek
trashégimtarét ligjore sipas pjeséve takuese.

Kjo déshmi trashégimie ligjore léshohet né 6 kopje origjinale nga té cilat, njéra depozitohet
né arkivin e zyrés noteriale, njé kopje i'dorézohet kérkuesit pér ta paraqitur né institucionet
pérkatése (pér aq pasuri sa disponon) dhe nga njé kopje u jepet trashégimtarsve ligjoré.
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Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave Personale”, uné

Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj
déshmie, né ményré t& drejté dhe té ligjshme.

Kundér keétij vendimi pér Iéshim déshmi trashégimie ligjore, mund t& béhet ankim né
Gjykatén kompetente, sipas rregullave pér gjykimin e mosmarréveshjeve administrative.

Akti u dergua per regjistrim ne Regjistrin Kombetar te Celjes se Trashegimise.

Déshmia e trashégimisé ligjore léshohet né Shkodér, sotme daté DB.BB.EDE}”_
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